ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 августа 2011 г.                             г. Ипатово                                             № 792

Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее - Порядок).

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном учреждении культуры «Ипатовская центральная межпоселенческая библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  Фоменко Т.А., Кожурину Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                      Г.В.Макаров

Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                             Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Л.В. Кожурина

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник финансового управления

администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                        Л.Г.Домовцова

Проект постановления подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                       Л.В.Василенко

Рассылка:

В дело

2

Отдел экономического развития

1

Финансовое управление

1

Отдел образования

1

МУЗ «Ипатовская ЦРБ»

1

Отдел социального развития и культуры

1
На сайт

1

Утвержден

постановлением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 31 августа 2011 г. № 792
Порядок

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений

Ипатовского муниципального района Ставропольского края, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,

определенных федеральными законами, в пределах установленного

муниципального задания.

1. Настоящий Порядок определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания разработан в целях установления единого подхода к формированию муниципальными бюджетными учреждениями платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также в случаях определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее - платные услуги (работы).

2. Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, в отношении которых администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края осуществляет функции и полномочия учредителя (далее –  бюджетные учреждения).

 3. Деятельность бюджетных учреждений по выполнению работ, оказанию услуг на платной основе полностью осуществляется за счет внебюджетных средств учреждения.

4. Бюджетное учреждение вправе выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности.

5. Размер платы за платные работы (услуги) утверждается администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, за исключением случаев, когда в соответствии с федеральным законодательством  утверждение размера платы  за платные работы (услуги)  относится к полномочиям муниципального бюджетного учреждения.

6. Размер платы за платные услуги (работы) по основным видам деятельности бюджетного учреждения определяется на основании:

- установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности бюджетного учреждения (при наличии);

-  размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание бюджетным учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества бюджетного учреждения с учетом:

- анализа фактических затрат бюджетного учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание бюджетным учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

7. Проверка предлагаемых для утверждения размеров  платы за услуги (работы) осуществляется отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.